МОРАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _14.11._2014 г. №40
     с. Морачево
О внесении изменений в административный регламент проведения муниципального земельного контроля на территории Морачевского сельского поселения, утвержденный постановление Морачевской сельской администрации  №30 от 14.12.2010 г.

( с изм. №1 от 26.01.2011 г.)

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» №294-ФЗ от 26.12.2008 года, Закона Брянской области №94-З от 08.11.2010 года «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Брянской области», рассмотрев протест прокурора Жирятинского района
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  в административный регламент проведения муниципального земельного контроля на территории Морачевского сельского поселения, утвержденный постановлением Морачевской сельской администрации  №30 от 14.12.2010 г. (с изм. №1 от 26.01.2011 г.) следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции

   «2.5. В ежегодных планах проведения проверок указываются следующие сведения:

а) наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

б) сведения о наименовании филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридических лиц;

в) место нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или место жительство индивидуальных предпринимателей  и месте фактического осуществления ими своей деятельности;

г) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

д) дата и сроки проведения каждой плановой проверки;

е) наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановую проверку.

При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».

   1.2.  подпункт « в»  пункт 3.1 раздела 2  дополнить словами:

   «в) с указанием сведений о месте нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений или месте жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности».
  1.3.  пункт 3.8. дополнить словами:
«Заявление так же можно направить заказным почтовым отравлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью»
    1.4. пункт 4.3. дополнить словами:

«Продление срока проверки осуществляется только руководителем органа муниципального контроля на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля проводящих проверку»

   1.5. пункт 4.4. изложить в новой редакции:
«4.4. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных  исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
Продление срока проверки осуществляется только руководителем органа муниципального контроля на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля проводящих проверку».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Морачевского
сельского поселения

В.И. Хатюшин